
Pomoc dla pacjentów, którym przepisano nowy lek

ma dostarczyć informacji na temat nowego leku - np. jaki jest cel
stosowania nowego leku, jak go właściwie przechowywać i przyjmować,
jakie są środki ostrożności związane z jego zażywaniem, jakie są możliwe
działania niepożądane
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02 ma odpowiedzieć na pytania pacjenta o nowy lek oraz
rozwiać obawy i wątpliwości co do rozpoczęcia leczenia

03 ma pomóc we właściwej realizacji zaleceń
terapeutycznych tak, aby poprawić efektywność 
i bezpieczeństwo terapii nowym lekiem

Jakie korzyści osiągnie twój pacjent z udziału 

w KONSULTACJI farmaceutycznej NOWY LEK? 
Farmaceuta w ramach konsultacji NOWY LEK ma stanowić dla pacjenta
wsparcie w rozpoczynanej farmakoterapii, w szczególności:

Konsultacja z farmaceutą przyczyni się do lepszego
stosowania się pacjenta do Twoich zaleceń, a tym samym do
poprawy jego stanu zdrowia, ograniczenia ryzyka powikłań
czy spowolnienia progresji choroby.

NOWY LEK to konsultacja świadczona przez Farmaceutę w ramach opieki
farmaceutycznej. Celem konsultacji jest dostarczenie pacjentowi informacji na
temat nowego leku w pierwszym miesiącu jego stosowania oraz ocena 
i wsparcie w realizacji zaleceń terapeutycznych. Udział w konsultacji jest
dobrowolny, a spotkania będą się odbywały w sposób zapewniający intymność 
i poufność rozmowy.

Czym jest KONSULTACJA farmaceutyczna NOWY LEK?

Do kogo skierowana jest KONSULTACJA NOWY LEK?
W konsultacji mogą uczestniczyć pacjenci, którzy otrzymali receptę na nowy lek
(zlecony po raz pierwszy), stosowany w terapii choroby przewlekłej - między
innymi w nadciśnieniu tętniczym, cukrzycy, astmie lub przewlekłej obturacyjnej
chorobie płuc.
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Na czym polega konsultacja NOWY LEK?

1 krok pierwszy
Podczas spotkania wstępnego, Farmaceuta przekaże Twojemu pacjentowi informacje
na temat nowego leku. Udzieli też dodatkowych porad dotyczących stylu życia.
Spotkanie wstępne może się odbyć przy okazji realizacji recepty na nowy lek lub gdy
Twój pacjent poinformuje Farmaceutę, że wykupił nowy lek.

krok drugi
Tak zwane spotkanie interwencyjne odbywa się stacjonarnie (np. w aptece) lub
telefonicznie w terminie 7-14 dni od spotkania wstępnego. Farmaceuta może zapytać
pacjenta o samopoczucie w związku z rozpoczęciem leczenia, a także o wszelkie obawy,
niedogodności, objawy niepożądane lub inne problemy związane ze stosowanym lekiem.
Zapewni mu także wszystkie niezbędne informacje i wsparcie oraz zachęci do konty-
nuowania terapii nowym lekiem. W razie potrzeby Farmaceuta może zaproponować
Twojemu pacjentowi udział w innych świadczeniach w ramach opieki farmaceutycznej.
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krok trzeci
Tak zwane spotkanie kontrolne odbywa się stacjonarnie (np. w aptece) lub telefonicznie
w terminie 14-21 dni od spotkania interwencyjnego. Farmaceuta ponownie przeprowadzi
z Twoim pacjentem wywiad, zapewni wsparcie i niezbędne informacje. W razie potrzeby
Farmaceuta może także na tym etapie zaproponować Twojemu pacjentowi udział 
w innych świadczeniach w ramach opieki farmaceutycznej.

3

Farmaceuta sprawujący opiekę farmaceutyczną nad Twoim pacjentem może skierować do Ciebie
wypełniony formularz "Informacja o przebiegu konsultacji Nowy Lek (dla lekarza)". W tym
dokumencie farmaceuta poinformuje Cię o wystąpieniu problemów pacjenta związanych 
z przyjmowaniem preparatu, które mogą wymagać modyfikacji leczenia, a które nie mogą być
rozwiązane w ramach interwencji farmaceutycznej.

W formularzu otrzymasz szczegółowy opis zauważonych problemów takich jak interakcje lekowe,
wystąpienie działań niepożądanych, nieodpowiednie działanie leku, niepodjęcie przez pacjenta
terapii lub odstawienie przez niego zleconego preparatu, trudności z dawkowaniem czy
stosowaniem ze względu np. na postać leku. Farmaceuta przekaże także swoje spostrzeżenia 
i sugestie dotyczące możliwych sposobów rozwiązania tych trudności.

Raport zawiera także część do wypełnienia przez Ciebie, w której możesz przekazać Farmaceucie
informację zwrotną na temat podjętych działań wraz z ewentualnymi uwagami i zaleceniami
dotyczącymi dalszej wspólnej opieki nad pacjentem.

na czym polega współpraca 

lekarza i farmaceuty w ramach konsultacji farmaceutycznej nowy lek?


